ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:                /QĐ-UBND

Triệu sơn, ngày        tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt điều chỉnh quyết toán dự án hoàn thành công trình

Hạ tầng khu dân cư thôn Thái Bình, xã Thái Hòa, huyện Triệu Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi,bổ sung một  số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật  Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về

Quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/08/2019

của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC  ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính

quy định về quyết toán dự án hoàn thành  sử dụng  nguồn vốn nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1440/QĐ-UBND ngàỳ 19/03/2019  của Chủ tịch

UBND  huyện Triệu sơn về việc phê duyệt  quyết toán dự án hoàn thành công

trình: Hạ tầng khu dân cư thôn Thái Bình, xã Thái Hòa, huyện Triệu Sơn, tỉnh

Thanh Hóa;

Căn cứ kết luận số 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của Thanh tra Sở Tài

chính  Thanh Hóa ;

Theo đề nghị của UBND xã Thái Hòa tại Tờ trình số 103/TTr-UBND

ngày 21/09/2020 và Phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số 269 /TTr-TCKH

ngày 12/10/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều1. Phê duyệt điều chỉnh Quyết toán dự án hoàn thành công trình Hạ

tầng khu dân cư thôn Thái Bình, xã Thái Hòa, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa

với những nội dung sau:

1. Khái quát về công trình:

Công trình Hạ tầng khu dân cư thôn Thái Bình, xã Thái Hòa, huyện Triệu

Sơn, tỉnh Thanh Hóa được Chủ tịch UBND huyện Triệu sơn phê duyết  Quyết

toán dự án hoàn thành tại Quyết định số 1440/QĐ-UBND ngày 19/03/2019  với

tổng giá trị được phê duyệt                                                        462.846.000 đồng.

Trong đó:

- Chi phí xây dựng:                                          386.424.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án:                                        7.765.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:                      52.287.000 đồng

- Chi phí khác:                                                    16.370.000 đồng

2. Nội dung điều chỉnh:

2.1. Lý  do điều chỉnh: Theo  kết luận số 06/KL-TTr ngày 20/07/2020 của

Thanh tra Sở Tài chính Thanh Hóa.

2.2. Giá trị điều chỉnh:

Điều chỉnh giảm  giá trị xây lắp công trình với giá trị:      20.694.000 đồng

3.Tổng giá trị quyết toán CT sau khi điều chỉnh:        442.152.000 đồng

Trong đó:

- Chi phí xây dựng:                            365.730.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án:                                        7.765.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:                       52.287.000 đồng

- Chi phí khác:                                                     16.370.000 đồng

4. các khoản phải thu , phải trả:

4.1 Tổng khoản phải thu:                                                    20.694.000 đồng

Thu hồi lại số tiền  ban quản lý công trình đã thanh toán cho Công ty

TNHH và tư vấn ĐTXD và TM Hưng Cường (đơn vị xây lắp): 20.694.000 đồng

4.2 Các nộ dung khác: Thực hiện theo  Quyết định số 1440/QĐ-UBND

ngày 19/03/2019  của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn

Điều 2: Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư:

UBND xã Thái Hòa  (Chủ đầu tư) căn cứ nội dụng Quyết định ở Điều 1 tổ

chức thực hiện theo đúng các quy định của pháp luật

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản

       Đơn vị: đồng

Tên đơn vị tiếp nhận
Tài sản dài hạn

(tài sản cố định)

Tài sản  ngắn

hạn

UBND xã Thái Hòa 442.152.000

3. Trách nhiệm của các đơn vị  cơ quan có liên quan:

4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Đơn vị hạch toán theo chế độ hiện

hành.

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài chính

- Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Chủ tịch UBND xã Thái Hòa, Ban quản lý dự

án công trình và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, TCKH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-19T10:30:38+0700

		2020-10-19T16:19:31+0700

		2020-10-19T16:26:36+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-19T16:27:32+0700